

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3-ej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.
Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 15 złr. 60 c., na kwartał 3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr. 30 c. Miejscowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość sędziowa od każdej insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycji Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.

Reklama cye wolne od opłaty pocztowej.

Nr. 40.

Sobota 16. Lutego 1867.

Rok wydania 57.

Telegram Gazety Lwowskiej.

Paryż, 15. lutego. „Żółta księga“ przypomina że Prusy przyrzekły zapytać Szleswik północny, czyli chce należeć do Prus. Jakkolwiek Austria wiele ucierpiała z powodu klask wojennych, znajdzie ona jednak w patriotyzmie i przychylności ludów środki ku uchyleniu wszelkich wewnętrznych trudności, które były przyczyną jej osłabienia. Kwestya krytyczna jeszcze w całości pozostaje i zachodzi pytanie, czyli kombinacye uważane z początku w obec sympatyj państw europejskich za dostateczne, jeszcze i w obecnej chwili dostatecznymi się okażą.

Część urzędowa.

Jego Excelencya Pan Namiestnik mianował z powodu reformy administracji politycznej w Królestwie Galicyi i Lodomeryi z W. księstwem Krakowskim i księstwami Oświęcimskim i Zatorskim komisarzami powiatowymi w VIII. klasie dyet:

Komisarza obwodowego pierwszej klasy Jana Kafkę; naczelników powiatowych: Jana Bryńkowskiego, Franciszka Stroncza, Wincentego Wrześniowskiego, Edwarda Erlachera-Khy, Ferdynanda Bissachiniego, Edwarda Dunajewskiego, Karola Schmidta, Michała Köhlera, Jana Fogta, Józefa Galeckiego, Krystyana Rappel, Karola Turek, Edwarda Lissowskiego, Alexandra Heltera, Juliusza Zulaufa, Teodora Zacharyasiewicza, Jana Krowsteina, Leopolda Lachowskiego, Henryka Fiau, Antoniego Draka, Józefa Starka, Karola Hessa, Henryka Bieniaszewskiego, Pawła Wisłockiego, Alexandra Ziembińskiego, Adolfa Pachner-Eggendorfa i Teodora Guschka, komisarzy obwodowych drugiej klasy: Ernesta Hacze-wskiego, Karola Marosany, prowizorycznego naczelnika powiatowego Fryderyka Tschörcha; komisarzy obwodowych 2giej klasy: Ludwika Buszyńskiego, Kaspra Sowińskiego, Emila Krawczykiewicza, komisarzy obwodowych 3ciej klasy: Franciszka Zacharyasiewicza, Gustawa Hausknechta, Andrzeja Biesiadzkiego, Rudolfa Ciszke, Stanisława Jakubowicza, Władysława Dobieckiego, prowizorycznego naczelnika powiatowego Hieronima Morawskiego; komisarzy obwodowych 3ciej klasy: Alexandra Łukasiewicza, Romana Gabryszewskiego; Franciszka Olszewskiego, koncepcję krajowej Dyrekcji finansowej Eugeniusza Beneschka, komisarzy obwodowych 3ciej klasy: Piotra Skwarczyńskiego, Karola Kauckiego, Romana Zdankiewicza i Józefa Seiferta, koncepcistów Namiestnictwa: Norberta Lorsche, Teofila Janiszowskiego, Leopolda Płazińskiego, Antoniego Kornbrzyńskiego, tytularnego sekretarza Namiestnictwa Kornela Wintera, koncepcistów Namiestnictwa: Hermana Löbla, Juliana Hornickiego, adjunktów urzędów powiatowych: Jana Pogłódowskiego, Seweryna Boguchwałskiego, Karola Kolarzowskiego; — koncepcję Namiestnictwa: Albina Strojnowskiego, adjunkta urzędu powiatowego: Dr. Juliana Burzyńskiego, nareszcie koncepcistów Namiestnictwa: Franciszka Xawerego Sobolewskiego i Karola Popiela.

Lwów, dnia 15. lutego 1867.

Jego Excelencya Pan Namiestnik mianował z powodu reformy administracji politycznej w Królestwie Galicyi i Lodomeryi z W. Księstwem Krakowskim i Księstwami Oświęcimskim i Zatorskim, komisarzami powiatowymi w IX. klasie dyet:

Adjunktów urzędów powiatowych: Jana Nazimeckiego, Edwarda Traunfellnera, Ernesta Hoszarda, Felixa Lewickiego, Kajetana Stronnera, Franciszka Kruszelewskiego, Dyonizego Korczyńskiego, Franciszka Przegrodzkiego, Ludwika Wernera, Nikodema Goyskiego, Franciszka Marcinkiewicza, Edwarda Ganszera, Henryka Zbierzchowskiego, Wawrzyńca Artymowicza, Roberta Födricha, Jana Lepszego; — dalej aktuaryszów powiatowych: Józefa Studzińskiego, Józefa Nowickiego, Jana Ruczkę, Deodata Krzysztofowicza, Franciszka Zambierzewskiego, Juliusza Niewiadomskiego, Franciszka Dołkowskiego, Mieczysława Polikowskiego, Antoniego Punicznego, Władysława Sermaka, Michała Szaszkiewicza,

Sabina Budzynowskiego, Alojzego Zsitkowskiego, Piotra Majewskiego; konceptowego praktykanta Namiestnictwa Ludwika Kowalskiego; adjunkta urzędu powiatowego Franciszka Kasparidesa; prowizorycznych koncepcistów Namiestnictwa: Jana Jahnera, Ferdynanda Popiela, Hipolita Lewickiego, Grzegorza Dniestrzańskiego; konceptowych praktykantów Namiestnictwa: Apolinarego Sieradzkiego, Alberta Saara, Władysława Krzaczkowskiego, Hipolita Sabata; — prowizorycznego adjunkta powiatowego Karola Jaworskiego; konceptowego praktykanta Namiestnictwa Erazma Zarębę; prowizorycznego adjunkta urzędu powiatowego Leopolda Szabla; nareszcie konceptowych praktykantów Namiestnictwa: Emila Flechnera, Józefa Soniewickiego, Pawła Switalskiego, Franciszka Dietricha, Józefa Mięgowicza, Adolfa Hutha, Antoniego Paszkowskiego, Benedykta Biernackiego, Ludwika Gerstmana, Józefa Sokołowskiego, Stanisława Rewakowicza, Wincentego Gąsiewicza, Jana Hellmana, Józefa Salamona, Karola Michel, Włodzimierza barona Lewartowskiego i Roberta Tertila.

Lwów, 15. lutego 1867.

Jego Excel. p. Namiestnik mianował z powodu reformy politycznej administracji w Królestwie Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskim i Księstwami Oświęcimem i Zatorem koncepcistami Namiestnictwa w nowym organizmie:

Koncepcistę Namiestnictwa: Hipolita Więckowskiego; praktykanta konceptowego przy finansowej prokuraturze Dra. Teofila Sozańkiego; skryptora przy bibliotece c. k. wszechniocy Albina Ottmana; praktykantów konceptowych Namiestnictwa: Onufrego Babiuka, Edwarda Góreckiego, Piotra Wysockiego, Edwarda Rosenberga; praktykanta konceptowego przy c. k. skarbowej prokuraturze Dra. Władysława Józefa Pasławskiego; nareszcie praktykantów konceptowych Namiestnictwa: Ferdynanda Seiferta, Józefa Negrusza, Klemensa Drozdowskiego i Wilhelma Zenona Moscha.

Lwów, dnia 15. lutego 1867.

Jego c. k. Apost. Mość raczył najwyższem postanowieniem z dnia 11. stycznia r. b. galicyjskiemu sekretarzowi Namiestnictwa Gustawowi Schmidowi przy sposobności przeniesienia go w stan stałego spoczynku nadać najłaskawiej tytuł radcy Namiestnictwa z uwolnieniem od tax.

Część nieurzędowa.

Według dzienników wiedeńskich odbyć się miała w dniu 13. b. m. u barona Pratobery konferencya niemieckich deputowanych, w której i deputowani stryjscy udział wzięść mieli. Według „Morgenpost“ uczestnicy konferencyi zobowiązali się do zachowania tajemnicy względem przebiegu jej, już dla tego, że sądzono, że zgromadzenie odbierze pośrednio doniesienia rządowe, ze względu na które oględne traktowanie sprawy nader jest pożądane.

Berliński „Staatsanzeiger“ z dnia 13. b. m. donosi, że uchwałą konferencyi związkowej z dnia 18. stycznia Prusy są umocowane przedłożyć parlamentowi niemieckiemu projekt konstytucyi związkowej i zarządzić co potrzeba, ażeby projekt ten w parlamencie znalazł poparcie.

Donoszą z Rzymu pod dniem 6go b. m., iż rzymski komitet narodowy, a raczej komitet stronnictwa czynu, wszelkimi środkami stara się o to, żeby teatru Apollo i Argentina zamknięte zostały. Dla dopięcia tego celu insultowane bywają nie tylko osoby teatru odwiedzające, ale nawet i śpiewacy i tancerze tych teatrów. Dnia 4go b. m. rzucano kamieniami do powozu księcia i księżnej Barberini z teatru powracających, to samo spotkało i pierwszą tancerkę teatru Apollo pannę Conti. Rzucano błotem na powóz pierwszego śpiewaka, oblepiono nawet błotem twarz młodego jednego człowieka, codziennie do teatru chodzącego. Wszystkie te zdrożności zatrwają publiczność, tak, iż wielu ludzi przestało chodzić do teatru. Są jednak ludzie, co się nie dają

odstraszyć. Policya rozseła konne i piesze patrole do ulic do teatrów prowadzących. Pomimo wszelkich usiłowań stronnictwa ruchu teatru dotąd nie zostały zamknięte. Ludność w ogóle nie sprzyja usiłowaniom stronnictwa ruchu.

„Armonia“ pisze, iż mówią, że Król Wiktor Emanuel uda się na wiosnę do Paryża dla zwiedzenia wystawy. Podróż tej przypisują niejakie znaczenie, zwłaszcza gdyby i hr. Bismark do Paryża udać się miał. W przypuszczeniu zejścia się Króla włoskiego z ministrem pruskim w Tuileryach zdaje się, iż podróż księcia Humberta do Wiednia, która na koniec bieżącego miesiąca odłożona była, znów spóźniona będzie.

„Opinione“ donosi z Rzymu, iż przeciwko kardynałowi d'Andrea, w skutek listów w pismach publicznych przez niego ogłoszonych, drugi proces wytoczony został i że mówią o pozbawieniu go purpury kardynalskiej.

Francuska rada stanu odrzuciła przedłożony jej projekt reorganizacyi siły zbrojnej, i dotąd nie zdołano dojść do porozumienia się względem jakiegokolwiek kombinacyi. Opinia publiczna wyraża się cooraz wyraźniej przeciwko nowym ciężarom, mianowicie zaś przemysłowcy i rolnicy obawiają się, iż cena pracy podnieść się musi w miarę zmniejszających się sił do pracy. Sądzą przeto powszechnie, iż dotychczasowe urządzenia wojskowe w głównych punktach zatrzymane będą.

„Patrie“ podaje niektóre wiadomości o przepisach, które na radzie ministrów względem prawa zgromadzenia się ustanowione być miały. Publiczne zgromadzenia nie mogą się zajmować ani religią, ani polityką, ani też kwestyami odnoszącymi się do podatków. Zgromadzenia takowe dozwolone będą dopiero po złożeniu deklaracyi i na wniosek dziesięciu obywateli, którzy deklaracyą podpisać muszą, członkowie bior odpowiedzialni będą za przebieg zgromadzenia, i za przekroczenie porządku dziennego, w deklaracyi podanego. — Do zgromadzeń przedwyborczych tylko wyborecy przypuszczeni będą. Zgromadzenia tak polityczne, które tylko w czasie wyborów są dozwolone, jak i inne, nie mogą się odbywać pod gołym niebem.

„Monitor“ donosi, że „Timesem“, że rząd rosyjski taryfę swoją cłową znacznie obniżył, „Monitor“ widzi w tem pocieszający postęp zasady wolności handlowej, który we Francyi, w Anglii i w Niemczech z zadowoleniem przyjęty był. „Monitor“ też donosi, iż oddział floty rosyjskiej na Czarnem morzu o połowę zmniejszony będzie.

Jeżeli „Französische Correspondenz“ dobrze jest poinformowana, to niespokojne duchy w Algieryi wkrótce ruszać się poczują. Między ludnością nadgraniczną algiersko-marokańską objawiać się ma wielka agitacya, tak jednak, iż dotąd nie wiadomo, czyli idzie o wywołanie powstania przeciwko władzy Cesarza Francuzów lub Cesarza Marokańskiego. Jak wiadomo żywiły rewolucyjne obu terytoryi w ciągłym są między sobą związku i zwykle insurgenci algiersey szukają schronienia na terytoryum marokańskim, marokańscy zaś na terytoryum algierskiem. Na każdy przypadek marszałek Mac-Mahon skierował znaczne siły wojskowe w właściwe strony.

Według doniesień z Grecyi wzmaga się tamże wzburzenie umysłów i zapal do wojny przeciwko Turcyi. Walka na wyspie Kandyi, która trwa pomimo przeciwnych zapewnień tureckich, przyczynia się do podniesienia zapalu narodowego na greckim półwyspie, który to zapal podsycony jeszcze jest innemi czynnikami, nie w najczystszych zamiarach działającemi, a z którego wkrótce silny ogień wybuchnie. Dzienniki greckie zagrzewają do świętej walki dla zupełnego uwolnienia Greków będących jeszcze pod tureckim panowaniem, przywrócenie wielkiej Grecyi jest celem ruchu, który z każdym dniem staje się silniejszym. Ziarno od dawna tajnie zasiane wybujało w górę i krzewi się coraz bardziej pod opieką moralnego i materyalnego wsparcia, jakie mu rząd grecki użycza.

Rząd Króla Jerzego nie kryje się już z tem wsparciem, stara się on pozyskać rządy europejskie dla swej polityki przez nadzwyczajne poselstwa, i stara się dowiedzieć, że Grecya w danej chwili będzie w stanie politykę tę silnie popierać. Jeżeli zaś rząd grecki w obec Turków nie szczędzi zapewnień neutralności i miłości pokoju, i owszem Turków obwinia o złe zamiary przeciw Grecyi, manewr to wprowadzić nie bardzo uczciwy, ale łatwy do pojęcia. Pomnożenie siły zbrojnej morskiej i lądowej przez rząd zaproponowane a przez izby zawotowane, radość, z jaką pomnożenie to przez ludność przyjęte zostało, są to szczególne komentarze do owych pokojowych zapewnień. Na uwagę zasługuje mowa ministra wojny Bozarisa przy wniesieniu projektu do prawa względem pomnożenia siły zbrojnej. Minister powiedział między innymi: Żądamy pomnożenia siły zbrojnej nie dla sprowadzenia zerwania z Turcyą, lecz dla zabezpieczenia pokoju. Tylko silny może utrzymać pokój. Sądzę, iż nie może być różnicy zdań, czyli Grecya przygotować się ma, czyli każdy przygotować się ma, nie dla wyzwania kogo, lecz dla zabezpieczenia pokoju. Moi panowie, pokój zapewnić sobie możemy i innym sposobem, kłaniając się i ulegając. Czyż tego chcecie?

Izba z zapałem zadecydowała zbrojenie się, lecz zapewne nie podzielała paradoxalnego zdania ministra wojny, iż armia dla tego tylko pomnożona być ma, żeby sobie zabezpieczyć pokój z Turcyą. Gdyby kto najprzyjaźniej osądził usiłowania, które się dziś w Grecyi ze wszech stron wykazują, to jednak pochwalić nie może sofistki ministra Bozzarisa, który widzieć chce niebezpieczeństwo dla Grecyi w mniemanej groźnej nocy turckiej, która wcale nie egzystuje.

Według powyższego projektu do prawa, armia grecka liczyć ma w roku 1867 31.300 ludzi, licząc w to oficerów, podoficerów, muzykantów i szeregowców. Armia ta dzielić się ma na regularną i nieregularną. Wojsko regularne składać się ma z 14.300 ludzi, między którymi 2000 ochotników nie mają podlegać prawu o rekrutacji. Wojsko nieregularne składać się będzie z 17.000 ludzi a mianowicie z rekrutów dla skompletowania wojska w liczbie 2000. z rezerwy, z ochotników i jeżeli zajdzie potrzeba z żołnierzy wysłużonych. Rekrutacja na rok 1867 dostawić więc ma 4500 ludzi, to jest 2500 ludzi dla wojska regularnego a 2000 dla wojska nieregularnego. Podatki rozdzielone będą jednostajnie na wszystkie gminy według ich ludności i wszystkie przepisy względem uzupełnienia siły zbrojnej lądowej i morskiej z roku 1851 i 1860 w mocy swej utrzymane być mają.

Turecki dziennik „Hawandis“ oświadcza: Nie zachód europejski lecz Turcyja sama postara się o załatwienie z własnej inicjatywy sprawy wschodniej, a to przez emancypację Chrześcijan, przez zaprowadzenie dobrego porozumienia z Muzułmanami i przez zwołanie zgromadzenia narodowego.

Według najnowszych doniesień z Konstantynopola z dnia 12. b. m. pacyfikacja Kandyi znacznie postępuje. Komisarz Sultana Server Effendi przybył do Kaney gdzie go przyjęto bardzo dobrze. Stosownie do swoich instrukcji zajmuje on się teraz wyborami tureckich i chrześcijańskich deputowanych mających się wkrótce udać do Konstantynopola.

Czynności lwowskiej rady miejskiej.

Przedwczoraj odbyło się w sali ratuszowej zwyczajne posiedzenie Rady gminy miasta Lwowa pod przewodnictwem burmistrza p. Kroebła. Po odczytaniu i przyjęciu protokołów z kilku poprzednich posiedzeń radny p. Wild jako referent budżetu miejskiego oznajmił, że się okazała potrzeba dodatkowego kredytu na utrzymanie szkoły przemysłowej. Liczba uczniów na kursie przygotowawczym tego zakładu naukowego wzrosła do 150. Z tąd okazała się potrzeba przyjęcia pomocnika do nauki rysunków z płacą 100 złr., dalej wnosi sprawozdawca przyzwolenie kwoty 200 złr. na zakupno ładnego zbioru minerałów tudzież na pokrycie innych kosztów. Wnioski te bez dyskusji zostały przyjęte. — Radny p. Adamski zwrócił uwagę na to, że wbrew istniejącym przepisom wiele sklepów w niedziele i święta jest otwartych; na co oświadczył przewodniczący, że magistrat odniesie się w tym względzie do c. k. dyrekcji policyi. — Radny p. Dąbrowski wniósł interpelację do burmistrza dla czego budynek na placu drzewnym i realność miejska w bramie Bosackiej, stojące od kilku lat bez użytku dotychczas nie są wynajęte. Przewodniczący oświadczył, iż zarządzi w tym względzie odpowiednie kroki. — Przystąpiono potem do wyboru komisji, która ma się zająć wysłaniem stypendystów na wystawę paryską. Wybrani

zostali pp. radni: Dąbrowski, Jan Schumann, Żak i Wild. Przy tem odczytał przewodniczący uwiadomienie Izby handlowej o przedsiębiorstwie Mihalowicza w Wiedniu, który urządza tanie jazdy koleją na wystawę paryską. Zamówienia do tej podróży przyjmowane będą tylko do dnia 1. marca r. b.

Z porządku dziennego przystąpiono do obrad nad budżetami fundacyi zostających pod zarządem gminy na rok 1867.

Na budżet funduszu św. Łazarza dla mieszczan kalek przyjęto w rubryce dochodów sumę ogólną 11.641 złr. z osobnym wnioskiem sekcji 2., aby z taks opłaconych za nadawanie prawa obywatelstwa 1/3 część przeznaczona była corocznie na fundusz św. Łazarza. Dla pomnożenia tego funduszu uchwalono oraz zbierać corocznie około św. Michała składki publiczne. Rubrykę wydatków prelininowano w kwocie ogólnej 11.644 złr. Niedobór w ilości nieznacznej 3 złr. znajdzie dostateczne pokrycie w skutek przyjęcia powyższego wniosku sekcji.

Na prelininaz funduszu dla sierót chłopców przyjęto w rubryce dochodów 1821 złr., w rubryce wydatków 1785 złr. Zwyżkę 36 złr. przeznaczono na ulokowanie na procenta. Fundusz dla sierót dziewcząt wykazuje dochodu 548 złr., wydatków 528 złr.; zwyżka 20 złr. ulokowana będzie na procenta.

Fundusz Dra Karola Lingera dla uczniów medycyny wykazuje w dochodach kwotę 227 złr., w wydatkach 217 złr., zwyżka 10 złr. umieszczona będzie na procenta. — Fundacya Jana Franck'a ku wsparciu nowożeńców wykazuje dochodu 13 złr. wydatku 1 złr. na opłatę podatku od dochodu z obligacji. Dotacya sama udzieloną zostanie, gdy się zbierze kwota 50 złr.

Fundusz dla inwalidów wojskowych imienia Cesarza Franciszka Józefa wykazuje w dochodach 830 złr. w wydatkach 740 złr. Nadwyżka 90 złr. ulokowana będzie na procenta.

Fundusz pożyczkowy dla mieszczan przemysłowców wykazuje w dochodach 2157 złr., w wydatkach 1422 złr. Zwyżka dochodu wynosi 735 złr.

Po uchwaleniu powyższych budżetów specjalnych zamknięto posiedzenie o godz. 8 1/2 wieczór.

Kronika.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym). Kradzież. Józef Majewski, z Beża, 50 lat liczący, lokaj, już dwa razy karany kryminalnie za kradzież, skradłszy na poczcie w Przemysłu w r. 1857 rzeczy wartości 96 złr. z kuferek zamkniętych, umknął i dopiero w ostatnim czasie przytrzymany, stawał przed sądem d. 14. b. m. Chociaż się do ostatka uparcie wypierał skazany na 3 lata (prok. prop. 4 lata) ciężk. więzienia, prosił o czas do namysłu co do przyjęcia wyroku, (prezyd. radca sądu kraj. p. Dzierżyński oskarż. zast. prok. pań. p. Buszak).

Zabójstwo przez nieostrożność. Markus Charatan ze Lwowa, szynkarz i nadzorca w kamieniołomie, 31 l., ojciec 3 dzieci, izraelita który przez niedozór stał się winnym śmierci jednego z robotników, skazany d. 14. b. m. na 1 miesiąc ścisłego aresztu zastrzonego postem (prokur. prop. 4 miesiące) zapowiedział rekurs, (prezyd. radca sądu kraj. p. Dzierżyński oskarż. zast. prok. pań. p. Budzynowski, obrońca Dr. Rapaport).

Pogróżka. Ewa Majewska, żona właściciela gruntu z Nikonkowic pod Szczercem, 50 l., obrz. gr. kt., kobieta złośliwa i oddająca się pijaństwu, która w sporze o posag (krowa i 12 złr.) zagroziła wójtowi i całej gromadzie podpaleniem, skazana została na rozprawie ostatecznej w d. 14. b. m. na 3 miesiące ciężk. więz. (prok. prop. 1 rok) i przyjęła wyrok, (prezyd. radca sądu kraj. p. Ortyński, oskarż. zast. prok. pań. p. Buszak).

(Nieszczęsne wypadki.) Stróż domu pod l. 140 3/4 we Lwowie, 60 lat liczący, spadł z dachu d. 14. b. m. i ciężko zraniony, oddany został do szpitalu.

Pewien robotnik z kolei żelaznej 20 lat liczący, upiwszy się d. 13. b. m. leżał bez przytomności na ulicy, i gdy go chciano zaprowadzić do aresztu umarł tknięty apopleksją. Wszelkie środki ratunku okazały się nadaremne.

(Rabunek.) D. 13. b. m. wieczorem złodziej przytrzymał przychodzącą służącą koło piaskowej góry a zatkawszy jej usta, zdarł jej chustkę z głowy i uciekł. Najjutrz wykryto go i uwięziono.

(Nieuczciwy wóznica.) Włościanin z pod Brodów dostawił jednemu z tutejszych handlarzy zboża 9 worów pszenicy. Pokazało się później, że pszenica była zmieszana z piaskiem i ziemią, w skutek czego aresztowano nieuczciwego wóznicę.

(Scheda.) Czytamy w „Gazecie polskiej“: Dnia 12. grudnia r. z., zszedł bezdzietnie z tego świata w Filadelfii, w wieku lat 82, powszechnie szanowany i załowany, kapitalista i właściciel wielkich posiadłości ziemskich w Północnej Ameryce w Stanach Zjednoczonych, nigdy oficer wojsk francuskich, Henry-Walenty dwóch imion Korzątkowski, zapisując ziemskie dobra i domy krewnym swej żony, a kapitały, złożone w Bankach Północnej Ameryki i oparte na rzeczywistych wartościach, przeczło 3,000,000 dolarów (przeszło rs. 4,050,000 czyli złp. 27,000,000) swym spadkobiercom i krewnym pozostałym w kraju. Ś. p. Henryk-Walenty był synem obywa-

tela z gub. Wołyńskiej, młodo się zaciągnął do wojska, przeszedł następnie pod sztandar pierwszego cesarstwa, w r. 1816 przeniósł się z Francji do Ameryki, gdzie osiadł w Pensylwanii, ożenił się z Amerykanką, prowadząc handel bydłem, zbożem, wódką i t. p., zrobił z czasem ogromny majątek, mając już interesa handlowe, fabryki, przedsiębiorstwa i posiadłości ziemskie w rozmaitych stanach Północnej Ameryki. Życie pędził czynne, trzeźwe, pracowite, zabiegliwe i do śmierci nie ustawał w pracy. W ostatnie lata zajął się na szeroką skalę eksploatacją źródeł i kopalni nafty, co mu w krótkim czasie potroiło jego kapitały. Komunikując tę świeżo otrzymaną wiadomość, wszystkim spadkobiercom ś. p. Henryka-Walentego Korzątkowskiego, którzy zapewne będą o tyle ostrożni, że się nie dadzą podejść różnemi propozycjami ugody, wyplat i t. p. i zechcą sami się zająć na miejscu dochodzeniem i zreasumowaniem ogromnych kapitałów po nieboszczyku, wprowadzając owszem takowe do kraju. Posiadający prawne dowody najbliższego pokrewieństwa ze ś. p. Henrykiem-Walentem, raczą się zgłosić listownie franco pod adresem: „Francis Wey, Filadelfia, Stern-roau Nr. 1697 lit. b.“ Takie ogłoszenie brzmi w jednym z pism kwakerskich amerykańskich, p. n. Filadelphian Herald, a o którym poczytaliśmy sobie za obowiązek wspomnieć.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

(R) Lwów, 14. lutego. (Sprawozdanie tygodniowe.) W ostatnich ośmiu dniach było ciepło, w nocy przymrozki. O stanie zasiewów ozimych nie jeszcze pewnego powiedzieć nie można.

Ruch w handlu towarowym był normalny. Kilka znacznych partii surowego cukru rosyjskiego przeznaczonych do rafinerii a oddanego na kolej w Czerniowcach, przewieziono przez Lwów, Kraków i Granicę.

W handlu zbożowym nastąpiła stagnacja, ponieważ popyt z zagranicy ustał zupełnie. Dowóz był stosunkowo znaczny, ale tylko do odstawy na rachunek dawniejszych umów. Z Strassburga poszukiwano tu najcenniejszych gatunków pszenicy i być może, że w tym kierunku odbył okazać się korzystnym. Przyczyną zmniejszenia się odbytu na zboże u nas jest to, iż do Francji i Niemiec północnych nadeszły morzem bardzo znaczne transporta. Ceny spadają. Loco Lwów płacono pszenicę 170 ₰ po 9 złr. 60 do 70 c. a spekulanci spodziewają się, że ta cena spadnie jeszcze bardziej; żyto 160 ₰ korzec po 6 złr. 25 do 40 c., jęczmień 140 ₰ 5 złr. 20 do 30 c., owies wywoz z Galicyi zachodniej w znacznych partjach do Oświęcimea, w Galicyi wschodniej ceny są za wysokie, aby można było myśleć o wywozie. Loco Lwów płacono owies 98 ₰ po 2 złr. 40 c.

Na targowicach zamiejscowych były ceny następujące: Bochnia: pszenica 170 ₰ 11 złr., żyto 160 ₰ 7 złr. 60 c., jęczmień 141 ₰ 6 złr. 10 c., owies 100 ₰ 2 złr. 70 c. Popyt na pszenicę ożywiony, na inne artykuły nie ma popytu. Dębica: pszenica 170 ₰ 10 złr. 75 c., jęczmień 139 ₰ 6 złr., żyto 160 ₰ 7 złr. 25 c., owies 100 ₰ 3 złr. 15 c. Na pszenicę nie ma odbytu, żyto trzyma się w cenie przy ożywionym popycie, na owies popyt słaby. Tarnów: pszenica 170 ₰ 10 złr. 75 c. do 11 złr. 25 c., jęczmień 140 ₰ 6 złr. do 6 złr. 15 c., żyto 160 ₰ 7 złr. 40 do 60 c., owies 100 ₰ 3 złr. 40 do 50 c., handel nie ożywiony dla braku odbytu za granicę. Jarosław: pszenica 170 ₰ 10 złr. 50 c., jęczmień 140 ₰ 5 złr., żyto 160 ₰ 6 złr. 80 c., owies 98 ₰ 3 złr., dowóz słaby, popyt nie ożywiony.

Bydła rzeźnego i opasowego wywieziono w tygodniu ubiegłym z Galicyi przez Kraków do Oświęcimea 500 sz. Z Czerniowiec wywieziono do Krakowa 500 wołów.

W II połowie z. m. były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

	Miejsce targu:				
	Czerlków	Mielnica	Grzymałów	Kopyżynce	Trembowla
	zr. e. zr. e. zr. e. zr. e. zr. e.				
	walutą austriacką				
Mec pszenicy	4 13	4 15	4 22	4 25	3 88
„ żyta	3 13	2 75	2 37	2 80	2 32
„ jęczmienia	2 20	2 25	1 94	2 20	1 68
„ owsa	1 66	1 25	94	1 20	1 96
„ hreczki	3 40	2 50	2 40	2 80	2 32
„ kukurudzy	3 66	3 15	.	3	80
„ ziemniaków	1	1	79	80	.
Cetnar siana	1 40	1 40	1	1 25	.
„ wełny
„ nas. koniczu	50	.	.	.
Sąg drzewa twardego	8	9	4 10	4 50	.
„ „ miękkiego	7	6 50	3 50	3 50	11
Funt mięsa wołowego	10	8	.	8	66
Mas okowity	48	70	.	46	.

C. k. uprzywilejowana spółka kolei żelaznej lwowsko-czerniowieckiej przyznała przedmiotom do transportu na wystawę paryską przeznaczonym to samo zniżenie frachtu, jak kolej galicyjska Karola Ludwika, i dodać jeszcze potrzeba, iż od wołów, krów, byków i osłów bez względu na liczbę po 12 cent., od cieląt ssących, które wraz z matkami transportowane będą, po 2 centy, od cieląt bez krowy po 6 cent., od prosiąt i warchlaków po 1 c., od świń chudych po 2 c., od świń opaskanych po 6 c., od baranów, skopów, owiec i tryków po 1 c., od kóz, kozłów i jagniąt po 2 c., od psów po 3 c., od jednego konia, źrebia lub muła po 26 c., od dwóch zaś koni lub więcej po 13 c. od sztuki na milę na c. k. uprzywil. kolei lwowsko-czerniowieckiej pobierane będą.

Rosyjska komora celna graniczna w Nowosielicach ukazem cesarskim z dnia 14. (29.) grudnia 1866 roku do 1. 14.796 upoważniona została do ekspedycyi towarów z Czerniowiec do Odessy i vice versa przeznaczonych. Rozporządzenie to ma wielkie znaczenie dla Galicji, dotąd bowiem takowe przesyłane być musiały dłuższą i kosztowniejszą drogą przez Brody. Takowa zaś ekspedycya per transito na komorze Nowosielickiej pod następującymi warunkami przeprowadzona być może: 1. przy każdym transporcie zboża być musi przez właściciela lub jego pełnomocnika szczegółowa deklaracya z wyłączeniem tego co każda paka, beczka lub skrzynka z osobna zawiera; rewizya wewnętrzna w ten czas tylko miejsce mieć będzie jeżeli jest uzasadnione podejrzenie, iż deklaracya jest fałszywa. 2. Po zewnętrznej rewizyi pak i po przekonaniu się o rzetelnie podanej wadze, każda paka obwinęta będzie w podwójne okrycie płótna, z których każde z osobna dwoma plombami lub pieczęciami zaopatrzone zostanie. 3. Naruszenie podwójnego tego opłombowania podlega karze 5 rubli srebrnych od funta, naruszenie zaś obu lub jednej z plomb zewnętrznych podlega karze po 1 rublu srebrnym od każdego funta wagi brutto. 4. Właściciel towaru na transport

przeznaczonego winien złożyć sumę odpowiednią cłu bądź w gotówiznie bądź w zastawie, wolno mu jednak wystrzącać się o pozwolenie ces. rosyjskiego ministerjum handlu, iż za złożeniem kwitu poręczającego dozwolone mu będzie przyjęcie towaru na komorze nowosielickiej i transportowanie go na miejsce przeznaczenia. 5. Właściciel towaru do Odessy transportować się mającego, obowiązany jest prowadzić go nie na innej drodze jeno przez Bełż, Orgejew, Kiszew, Bender i Tarnopol.

Ostatnia poczta.

Peszt, 14. lutego. Wydział miejski na jutrzejszym posiedzeniu ma ułożyć program uroczystości z powodu zamianowania ministerstwa i prawdopodobnego przybycia Najjaś. Pana do Pesztu.

Tryest, 14. lutego. Na dzisiejszym posiedzeniu rady miejskiej odroczono wszystkimi głosami przeciw 7 proponowany protest przeciw rozporządzeniu z 28. grudnia o uzupełnieniu wojska, i ponownie wyrażono przekonanie, że dawne prawa Tryestu nie powinny być naruszone.

Berlin, 14. lutego. „Staats Anzeiger“ zamieszcza patent zwołujący sejm północnego związku niemieckiego na 24. lutego do Berlina.

„Bresl. Ztg.“ donosi z Warszawy: Rząd postanowił zwinąć od 1. kwietnia namiestnictwo Królestwa Polskiego i ustanowić warszawski okręg wojskowy z gubernatorem jeneralnym.

Paryż, 14. lutego. Ustęp mowy tronowej odnoszący się do Austrii wysłuchano z żywymi oklaskami.

London, 14. lutego. Rząd otrzymał doniesienie, że do Waleneyi przybyły 2 okręta z Fenyanami. Obiega pogłoska, że Fenyanie przecięli telegram atlantycki.

Plany ministerjalne względem reformy są coraz gorzej widziane. Ministerjum upadnie niezawodnie, jeżeli nie zmieni planu reformy.

Bukareszt, 14. lutego. Książę Karol z bratem swoim księciem Fryderykiem i pułkownikiem artylerji pruskiej Bothe przybył tu wczoraj.

Dziennik urzędowy ogłasza ustawę znoszącą monopol tytoniu.

Nowy York, 13. lutego. Obiega pogłoska, że Juarez został pojmany przez wojska cesarskie.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 15. lutego.

Hotel George: PP. Głogowski Artur, z Bojaniec. Hotel europejski: Hr. Dzieduszycki Niecz., z Krakowa. Hr. Dzieduszycki Stan., z Gwoźdźca. — Górski Henryk, z Zalesca. — Łęczyński Józef, z Batiatycz. — Wąsowski Hipolit, z Koszarek. — Morawiecki Michał, notaryusz, ze Złoczowa. Hotel angielski: Balicki Ludwik, z Wykotów. — Frank Ferd., z Nahacowa. — Younga Adam, z Miekisza starego. Hotel Krakowski: Prytyka Wład., z Tuczy. — Stobiecki Leon, z Bertyszowa. — Zelechowski Jan, z Krakowa. — Łękowski Marcel, adw., ze Stanisławowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 15. lutego.

PP. Hr. Kalinowski Wład., do Kniesioła — Br. Beesa Arnolf, do Bonowiec. — Br. Horoch Sew., do Morańca. — Białobrzegi Wiktor, do Sadowejwiszni. — Bernatowicz Ludw., do Rosyi. — Grocholski Izidor, do Oserdowa. — Kellermann Antoni, do Ty czy. — Kopestyński Felix, do Małnowa. — Kunaszewski Dam, do Perekosów. — Pappara Wład., do Sanoka. Kawecki Wład., c. k. przeł. powiat., do Jazłowa. — Łukowski Justyn, dymis podpułkownik, do Paryża. — Niemetz Józef, c. k. major, do Stryja. — Br. Poten Henr., do Łahodowa. — Herlth Franc., do Gorajca. — Nowacki Kaz., do Tejsarowa. — Herfort Ign., c. k. porucznik, do Kołomyi.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 15. lutego.

Pora	Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	333.04	+ 1.6	81.8	zach. sł.	10
2. god. po poł.	332.54	+ 4.3	85.4	" "	6
10. god. wiecz.	331.21	+ 1.4	77.5	" "	0
Rano mgła.					

T E A T R.

Dziś: (przedst. niem.) „Die Afrikaneriu,“ wielka opera Mayerbeera w 5. aktach.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs Lwowski.

Dnia 15. lutego.

	gotówką		towarem	
	zl.	c.	zl.	c.
Dukat holenderski w. a.	5 92	6 02		
Dukat cesarski	5 96	6 06		
Półimperyal zł. rosyjski	10 40	10 55		
Rubel srebrny rosyjski	1 94	1 99		
" papierowy rosyjski	1 70	1 73		
Talar pruski	1 89	1 93		
Polaki kurant i pięciocziółówka				
Galicyj. listy zastawne w. a. za 100 zł.	75 13	75 88		
" " " m. k. za 100 zł.	78 75	79 53		
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne	70 63	71 38		
5% Pożyczka narodowa	70 50	71 50		
Akcyje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika	218 —	221 50		
Akcyje kolei lwowsko-czerniowieckiej	184 —	185 50		

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 13. lutego

A. Dług publiczny. (Za 100 zł.)

	pien.	towar.
A. Państwa		
2. pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca po 5%	71.20	71.30
od kwiet. do października po 5%	71.20	71.30
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%	77.50	78. —
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki.) zwrotna w 37 latach po 5%	81.50	82. —
Metaliki po 5%	61.20	61.40
Przez. do wyl. z r. 1839 cale losy	145. —	146. —
Przez. do wyl. z r. 1839 piąta część losów	144. —	144.50
Przez. do wyl. z r. 1854	80.50	81. —
Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł.	90. —	90.20
Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł.	93.75	94.25
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zlr.	83.50	83.75
renty Como po 42 lir. aust.	18. —	18.50

B. Krajów koronnych.

	pien.	towar.
Obligacye indemu. po 5% za 100 zlr.	88.50	89.50
Niżej Austrii	90. —	91. —
Czech		

	pien.	towar.
Węgier	72.50	73. —
Galicyi	70. —	70.50
Siedmiogrodu	70. —	70.50
Bukowiny	70. —	70.50
Galic. pożyczki głod. z r. 1866 po 7%	96. —	96.50

2. Akcyje.

Banku narodowego	763. —	765. —
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a.	183.50	184. —
Niz.-aust. tow. eskont. po 500 zł.	626. —	628. —
Banku anglo-austriackiego na 200 zlr. (20 ft. ster.) z wpłatą 30%	88.50	89. —
Póln. kol. po 1000 zł. m. k.	1640. —	1645. —
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	206.20	206.30
Połud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	206.25	206.75
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. mon. konw.	142.50	143. —
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw.	217.50	218.50
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.)	184. —	184.50
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	488. —	490. —

3. Listy zastawne.

Banku (narod. { przezn. do losowania po 5% (za 100 zł.)	95.25	95.75
w w. a. {		
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%	75.50	—
Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2%	87.75	88. —
detto (renta) po 6%	—	—
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w sr.	102. —	103. —

4. Obligacye z prawem pierwszeństwa.

Kol. póln. po 100 zł. m. k.	94.25	94.75
Kol. póln. po 100 zł. w. a.	89.50	90.50
Kolej gal. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zł.	98.50	99. —

5. Losy.

	(za ukę.)
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	131.25 131.75
Tow. żeg. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	88.50 89.50
Poż. Trye. po 100 zł. m. k.	115. — —
" " po 50 zł. w. a.	52. — —
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	26.60 27.50

	pien.	towar.
Esterhazego po 40 zł. m. k.	98. —	100. —
Salma " 40 " "	30.50	31.50
Palfiego " 40 " "	26. —	27. —
Clarego " 40 " "	26. —	27. —
St. Genois " 40 " "	24. —	25. —
Windischgrätz 20 " "	18. —	19. —
Waldsteina 20 " "	21.50	22.50
Keglevicla " 10 " "	14. —	14.25
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	12. —	12.50

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol	108. —	208. —
Augsburg za 100 zł. w. p. n.	107.10	107.30
Berlin za 100 tal.	—	—
Frankfurt za 100 zł. w. p. n.	107.20	107.40
Hamburg za 100 M. B.	95.25	95.50
London za 10 ft. szt.	127.75	128.25
Paryż za 100 fr.	50.90	51. —

Kurs złota.

Dukaty ces. men.	6.03	6.05
detto pełnej wagi	6.03	6.05
Korona	—	—
20frankówka	10.25	10.27
Rosyjski imperyal	10.50	10.55
Talar związkowy	1.89	1.90
Srebro	126. —	126.50
Kurs korony w c. k. kasach	17 zł. 82 1/10 c	

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 15. lutego.

	złr.	kr.
5% Metaliki	61	30
5% pożyczka narodowa	71	—
Losy z 1860 roku	90	10
Akcyje banku wiedeńskiego	757	—
" " kredytowego	189	—
London, 10 funtów szterlingów	127	—
Srebro	126	—
" " towarem	—	—
Dukat pojedynczy	6	01

DZIENNIK URZĘDOWY.

(274) **Concurs - Ausschreibung.** (3) Pro. 652. Laut des hohen Justiz-Ministerial-Erlases vom 11. Februar d. J. 3. 1720, werden bei den in Galizien und in der Bukowina aufzustellenden Bezirksgerichten nach den Allerhöchstdt genehmigten Bestimmungen vom 4. Februar l. J., Gerichtsadjuncten in der X. Diätenklasse mit den drei Gehaltsstufen von 700 fl., 600 fl. und 500 fl., nebst der Zulage von je Einhundert Gulden und Actuare in der Xten Diätenklasse, mit den zwei Gehaltsstufen von 500 fl. und 400 fl., zu bestellen haben, und die Gerichtsadjuncten in einen Concretalstatus mit den Gerichtsadjuncten der Gerichtshöfe zu reihen kommen. Bewerber um diese Dienstplätze, mit Ausnahme derjenigen bezirksamtlichen Beamten, bei deren Uebernahme es sich nach ihrer definitiven Dienstzeit nicht um eine wirkliche Beförderung handeln kann,

haben ihre, mit der Nachweisung der gesetzlichen Erfordernisse zur Erlangung der obigen Posten versehenen Gesuche, und zwar wenn sie bereits angestellt sind, oder in dienstlicher Verwendung stehen, mittelst der Vorsteher ihrer vorgeordneten Behörden, unter Angabe allfälliger Wünsche hinsichtlich der Standorte, sogleich zu überreichen, damit die Bewerbungsgesuche spätestens am 19. Februar d. J. bei dem k. k. Oberlandesgerichts-Präsidium einlangen. Lemberg, am 13. Februar 1867.

(250) **Kundmachung.** (3) Pro. 306. Zur Veräußerung des, der Solotwinaer Staatsdomäne entbehrliehen Schnittmaterials von den drei Brettmühlen in Solotwina, Jablonka und Drakonia, welches im Solarjahre 1867 auf denselben erzeugt werden wird, wird bei dem Solotwinaer k. k.

Cameral-Oberforstamte am 25. Februar 1867 um 9 Uhr Vormittags eine öffentliche mündliche Licitation abgehalten werden, zu welcher auch schriftliche mit dem baren Badium von 400 fl. öst. W. versehene, vorschriftsmäßig ausgefertigte und versiegelte Offerten bis zur 6ten Abendstunde des 24. Februar 1867 beim Vorstande des Solotwinaer k. k. Cameral-Oberforstamtes eingebracht werden können.

Die näheren Licitations- und Kaufbedingnisse können in den gewöhnlichen Amtsstunden bei dem Stanislawower k. k. Finanz-Bezirks-Direction oder dem Solotwinaer k. k. Cameral-Oberforstamte eingesehen werden, und werden dieselben vor der Licitation am Versteigerungstage öffentlich vorgelesen werden. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction. Stanislawów, am 3. Februar 1867.

(277) Kundmachung.

Nro. 62873. Zur Sicherstellung des mit hohem Ministerial-Erlasse vom 4. December 1866 Z. 19337-835 genehmigten Reconstructions-Baues der San-Flußbrücke Nr. 28 bei Radymno auf der Jaworower Verbindungsstraße in dem adjustirten Gesamtbetrage von 15.461 fl. 24 kr. öst. W. wird hiemit die Offert-Verhandlung ausgeschrieben.

Unternehmungslustige werden hiemit eingeladen, ihre mit 10% Badium belegten Offerten längstens bis 20. Februar 1867 bei dem k. k. Kreisvorstande in Przemyśl zu überreichen, wo auch, so wie auch bei dem Przemyßler k. k. Straßenbaubezirk das vollständige Bauoperat, dann die allgemeinen administrativen, dann speciellen Baubedingungen eingesehen werden können.

Nur klar gefaßte, auf das Versteigerungsobject vollständig ohne Klauseln lautende Offerte werden angenommen, nachträgliche bleiben unberücksichtigt.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der galiz. k. k. Statthalterei.
Lemberg, am 6. Februar 1867.

Obwieszczenie.

Nro. 62873. Ku zabezpieczeniu przyzwolonego rozporządzeniem wysokiego ministerstwa z 4. grudnia 1866 l. 19337-835 przebudowania mostu Nr. 28 na rzece Sanie pod Radymnem na Jaworowskiemu gościńcu łącznym w wyznaczonej ogólnej kwocie 15.461 złr. 24 c. wal. austr. rozpisuje się niniejszem licytację za pomocą ofert.

Chejących objąć to przedsięwzięcie zaprasza się niniejszem, ażeby swoje oferty, z załączeniem 10procentowego wadium, przedłożyli najdalej po dzień 20go lutego 1867 c. k. naczelnikowi obwodu w Przemyślu, gdzie także — jak również w Przemyśkim c. k. powiecie budowy gościńców przejrzyć można zupełny plan budowy, a oraz ogólne administracyjne i osobne warunki budowy.

Tylko jasno ułożone, na przedmiot licytacji w całości i bez zastrzeżeń opiewające oferty będą przyjmowane, później wniesione nie znajdują uwzględnienia.

Co się niniejszem podaje do wiadomości powszechnej.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 6. lutego 1867.

(280) Kundmachung.

Nr. 3436. Zur Sicherstellung der Conservations-Bauherstellungen im Groducker Straßenbaubezirk wird die Offert-Verhandlung für das Jahr 1867 oder für eine dreijährige Periode, nämlich: 1867, 1868 und 1869 ausgeschrieben, letztere unter der ausdrücklich anzuführenden Bedingung, daß sich die Unternehmung verbindlich macht, auch alle anderen im Verlaufe dieser Periode vorkommenden Conservationsherstellungen mit gleichem Nachlasse auszuführen, ferner sich der Adjustirung der Preise nach den bestehenden Normen im Falle, als andere in der ursprünglichen Preistabelle nicht enthaltene, vorkommen sollten, unterzieht.

Das Erforderniß besteht:

I. Im Przemyßler Kreisanteile.

laut Kostenanschlag	Nr.	Reparat. der Brücke	fl.	kr.
	Nr. 6	Reparat. der Brücke	188	95 1/2
	Nr. 4	mit dem Fiskalpr. v.		
	Nr. 7	Straßendammgeländer	864	53 1/2
		mit dem Fiskalpr. v.		

laut Kostenanschlag	Nr.	Umbau der Brücke	fl.	kr.
	Nr. 8	Umbau der Brücke	280	93
	Nr. 9	Reparat. der Brücke	350	65
	Nr. 15	m. d. Fiskalpr. v.		
	Nr. 12	Reparat. der Brücke	584	69
	Nr. 46	m. d. Fiskalpr. v.		

Zusammen 2269 76

laut Kostenanschlag	Nr.	Repar. d. Brücke	fl.	kr.
	Nr. 13	Repar. d. Brücke	118	52 1/2
	Nr. 63	mit dem Fiskalpr.		
	Nr. 14	Umbau der Brücke	286	24 1/2
	Nr. 64	mit dem Fiskalpr.		
	Nr. 16	Repar. des Kanals	69	20
	Nr. 79	mit dem Fiskalpr.		
	Nr. 17	Reparat. d. Brücke	218	99
	Nr. 81	mit dem Fiskalpr.		
	Nr. 18	Straßendammgeländer	79	77
		mit dem Fiskalpr.		

Zusammen 772 73

Im Ganzen 3042 49

österr. Währ.

Unternehmungslustige werden hiemit eingeladen, ihre mit 10% Badium belegten Offerten längstens bis 26. Februar l. J. bei dem betreffenden k. k. Kreisvorstande zu überreichen.

Die sonstigen allgemeinen und speciellen, namentlich mit der h. v. Verordnung vom 13. Juni 1856 Zahl 23821 kundgemachten Offertbedingungen können ebendasselbst so wie bei dem Straßenbaubezirk eingesehen werden.

Nachträgliche Angebote finden keine Berücksichtigung.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. galiz. Statthalterei.
Lemberg, am 6. Februar 1867.

Obwieszczenie.

Nr. 3436. Ku zabezpieczeniu robót konserwacyjnych w Groduckim powiecie budowy gościńców rozpisuje się niniejszem licytację ofertową na r. 1867, albo też na trzyletni peryod, mianowicie 1867, 1868 i 1869, ostatnią jednak z wyraźnem przytoczeniem warunku, że przedsięwzięcie obowiązuje się, także wszystkie inne w ciągu tego peryodu zdarzające się roboty konserwacyjne z równem opuszczeniem cen wykonywać, i że się poddaje oznaczeniu cen podług norm istniejących w razie, jeźliby się zdarzały inne niezawarte w pierwotnej tabeli cen,

Potrzeby te są:

I. W części obwodu Przemyśkiego.

Podług kosztorysu	Nr.	Naprawa mostu	zł.	kr.
	Nr. 6	Naprawa mostu	188	95 1/2
	Nr. 4	w cenie fiskalnej		
	Nr. 7	Poręcze u tamy gościńcowej	864	53 1/2
	Nr. 8	Przebudow. mostu	280	93
	Nr. 13	w cenie fiskalnej		
	Nr. 9	Naprawa mostu	350	65
	Nr. 15	w cenie fiskalnej		
	Nr. 12	Naprawa mostu	584	69
	Nr. 46	w cenie fiskalnej		

Razem 2269 76

II. W części obwodu lwowskiego.

Podług kosztorysu	Nr.	Naprawa mostu	zł.	kr.
	Nr. 13	Naprawa mostu	118	52 1/2
	Nr. 63	w cenie fiskalnej		

Podług kosztorysu	Nr.	Przebudowanie mostu	zł.	kr.
	Nr. 14	Przebudowanie mostu Nr. 64.	286	24 1/2
	Nr. 16	Naprawa kanału	69	20
	Nr. 79	w cenie fiskalnej		
	Nr. 17	Naprawa mostu nr. 81	218	99
	Nr. 18	Poręcze u tamy gościńcowej	79	77
			Razem	772 73
			Ogółem	3042 49

wal. austr.

Chejących objąć to przedsięwzięcie zaprasza się niniejszem, ażeby swoje oferty, z załączeniem 10procentowego wadium przedłożyli najdalej do 26. lutego r. b. przynależnemu c. k. naczelnikowi obwodu.

Inne tak ogólne jak i osobne, mianowicie tutajszem rozporządzeniem z 13. czerwca 1856 l. 23821 obwieszczone warunki ofertowe, można przejrzyć również u c. k. naczelnika obwodu albo też w powiecie budowy gościńców.

Późniejsze oferty nie będą uwzględnione. Co się niniejszem podaje do wiadomości powszechnej.

Z c. k. galic. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 6. lutego 1867.

(213) Kundmachung.

Nro. 3025. Zur Wiederbesetzung der Tabak-Großtrafik zu Nadworna, Stanislawer Kreises, wird die Concurrenz mittelst Ueberreichung schriftlicher Offerte ausgeschrieben.

Diese Offerte, belegt mit dem Badium von 60 fl. sind längstens bis einschließig 25. Februar 1867 bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Stanislaw zu überreichen.

Der Verkehr dieser Großtrafik betrug im Jahre 1866 im Tabak 8369 fl. und in Stempelmarken 2310 fl.

Die näheren Licitationsbedingungen und der Erträgnisausweis können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Landes-Direction eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.
Lemberg, am 26. Jänner 1867.

Obwieszczenie.

Nro. 3025. Do obsadzenia głównej trafiki tytoniu w Nadwórnie, obwodu Stanisławowskiego, rozpisuje się konkurencja przez pisemne oferty.

Te oferty, zaopatrzone kwotą 60 zł. jako wadium, mają być podane najpóźniej do dnia 25. lutego 1867 r. włącznie do c. k. obwodowej dyrekcji skarbu w Stanisławowie.

Obrót tej trafiki wynosił w roku 1866 w tytoniach 8369 zł. a w stemplach 2310 zł.

Blizsze warunki licytacyjne jako też wykaz dochodów można przejrzyć w c. k. obwodowej dyrekcji skarbowej w Stanisławowie, tudzież w tutejszej c. k. krajowej dyrekcji skarbu.

Z c. k. krajowej dyrekcji skarbu.
Lwów, dnia 26. stycznia 1867.

(266) E d y k t.

Nr. 59315. C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że Jan Eitner syn Daniela Eitner z przyczyny marnotrawstwa pod kuratelę sądową wzięty i temuż p. Michał Łopaczyński jako kurator ustanowiony został.
Lwów, dnia 22. grudnia 1866.

Doniesienia prywatne.**Wiener Stiefel-Glanzwichse!**

Die in ihrer Art einzige und seit 32 Jahren, während des Bestandes der nachgenannten Firma, in ihrer Vortrefflichkeit noch nicht erreichte

Wiener Stiefel-Glanzwichse

ohne Vitriol

des **Franz Fernolendt in Wien,**

besteht unter andern auch die vorzüglichen Eigenschaften, daß sie während 2-3 Jahren stets weich und so frisch bleibt, wie sie Anfangs war; daß sie auf das Leder derartig vortheilhaft einwirkt, daß dasselbe stets weich bleibt; daß sie mit geringster Mühe den schönsten Zauberglanz hervorbringt wie keine andere Wichse u., für welche vortreffliche Qualitäten das löbl. Comité der Wiener landwirthschaftlichen Ausstellung im Jahre 1866 den Erzeuger mit der großen Preis-Medaille auszeichnete. Die Glanzwiche wird deshalb dem verehrten Publikum und Herren Kaufleuten als ein Artikel empfohlen, der trotz aller Nachahmungen der beste in seiner Art ist, und wegen seiner Billigkeit die weiteste Empfehlung verdient. Zu beziehen gegen Einsendung des Betrages, oder gegen Nachnahme, sowohl pfund- als centnerweise zu 22 fl. öst. W. pr. Ctr. in Schachteln, von denen 16, 8, 4, 2, 1 auf das Pfund gehen. Wiederverkäufer welche mindestens 1 Centner beziehen, erhalten entsprechenden Rabatt.

(2123-19)

Fabrik: Wien, Landstraße, Hauptstraße Nr. 74.

Uwiedomienie.

Dr. Teofil Mochnacki, notaryusz w Jarosławiu z polecenia Wysokiego Wydziału Sejmu krajowego uwiedomia wszystkim chęć kupienia mających, że na dniu 4. marca 1867 roku o godzinie 10tej przed południem w zabudowaniu c. k. Mundurowej Komisji w Jarosławiu rozmaite przybory po pułku Wolnych Krakusów pozostałe, w drodze publicznej licytacji sprzedane zostaną.
Jarosław, dnia 12. lutego 1867. (273-1)

für Garten- und Blumenfreunde.

Unterzeichneter empfiehlt sich beim kurzen Aufenthalt mit verschiedenen Sorten Obstbäumen, als: Apfel, Birnen, Kirschen, Pflaumen, Ringlotten, Pfirsiche und Apricosen, sowie Stachel- und Johannisbeeren, auch mache ich besonders aufmerksam auf meine neuen Sorten Camilien, Azaleen, Rhododendron, Rosen- und Nelkenpflanzen, Blumenzwiebeln, Gemüse- und Blumenamerieen.

Handels-Gärtner
M. Loeffler
aus Stuttgart.

(282-1) Hotel Barącz, Nr. 176 — Carl Ludwig-Strasse.

Herr **Berisch Türk** aus Przemyśl, der sich schon viele Jahre am Wiener Viehmarkt ein großes Renommé mit seiner Viehmastung erworben hat, wird nun auch dazu beitragen, mit seiner Prima Waare die galizischen Döfen in England beliebt zu machen, und vielleicht denselben einen bleibenden Absatz sichern. Es wurden am 9ten d. Mts. aus seinem Maststalle bereits 70 Stück sehr schöne Rinder durch Herrn Andreas Pöhl nach London versendet, welche gewiß den längst bewährten Ruf vom Herrn Berisch Türk's Waare auch dort gerechte Anerkennung verschaffen werden, und es wäre sehr wünschenswerth, wenn solche Resultate auch andere Oeconomien in Galizien aneifern möchten, die Viehzucht und Viehmastung nach Möglichkeit zu heben, um der galizischen Race eine größere Exportation ins Ausland zu sichern.

(281)